
Partida

Capítulo

Programa

GASTOS
LEYES  

PERMANENTES
DISPOSICIONES LEGALES OTROS

DEDUCCIONES: 

TRANSFERENCIAS 

CONSOLIDABLES

TOTAL NETO 

PROYECTO

(1) (2) (3) (1)+(2)-(3)

21 GASTOS EN PERSONAL 0 0 0 0

22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0 156.600 0 156.600

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 176.617.943 LEY N° 18.834; DFL N° 338/60;DL 3.500/80;DFL 

29/2005 M.HACIENDA

0 0 176.617.943

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.563.489.148 2.679.855.003 828.920.735 3.414.423.416

25 INTEGROS AL FISCO 0 0 0 0

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 10 CÓDIGO CIVIL, ART.752 10 0 20

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 0 0 0

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 0 594.990.370 0 594.990.370

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 0 0 0 0

32 PRÉSTAMOS 0 0 0 0

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 655.944.451 3.363.984.990 679.068.695 3.340.860.746

OPERACIONES COMPLEMENTARIAS PROGRAMA:       03

SUB 

TITULO

LEY 18.892, ART 125 N°9; DL  063/79 ART. 60; LEY 

N° 17.997; LEY N° 18.695 ART. 14; DFL 290/60; DS 

400 (RR.EE)/79; LEY N° 20.285; LEY N° 18.460; LEY 

N° 18.593; LEY N° 20.128; LEY N° 19.911; LEY N° 

19.553, ART. 6; LEY N° 19.479, ART. 14; LEY N° 

19.738, ART. 19; LEY N° 19.041, ART. 12; DFL 

1/2002 (M.HACIENDA); LEY N° 20.212, ART. 9; LEY 

N° 20.198; LEY N° 20.313, ART. 30; LEY N° 20.405; 

LEY N° 20.600; LEY N° 21.067; LEY N° 20.044; 

CODIGO DE AGUAS DFL 1.112 /1981,  ART 129 BIS 

19; LEY N° 21.135; LEY N° 8.403/45 FMI,BIRF; LEY 

N° 13.904/60 BID; DS 381 (RR.EE)/88 MIGA; DS 302 

(RR.EE)/86 CII; DS 241 (RR.EE)/57 CFI; DS 82 

(RR.EE)/61 AIF; LEY N° 18.480; DL 1.263/75 ART. 

34; LEY N° 19.728; D.L. N° 3.500; LEY N° 20.444; 

LEY N° 19.884; LEY N° 20.568; LEY N° 21.257; LEY 

LEY N° 20.044; LEY N° 19.143; LEY N° 19.275, ART. 

1; LEY N° 19.995; LEY N° 19.657; LEY N° 20.378; 

LEY N° 20.850; LEY N° 18.948; CODIGO DE AGUAS 

DFL 1.112 /1981,  ART 129 BIS 19; LEY N° 20.469; 

LEY N° 18.892

INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA DE GASTOS ESTABLECIDOS POR LEYES PERMANENTES

Sobre cifras incluídas en los subtítulos de Gastos del Proyecto de Presupuestos 2022

(Miles de Pesos)

TESORO PÚBLICO PARTIDA:          50

FISCO CAPÍTULO:        01



34 SERVICIO DE LA DEUDA 0 0 0 0

SUB-TOTALES 2.396.051.552 6.638.986.973 1.507.989.430 7.527.049.095

35 SALDO FINAL DE CAJA 5.000.000

TOTAL 7.532.049.095

NOTA: Total Neto + Transferencias Consolidables = Proyecto de Presupuestos 2022

LEY N° 20.044; LEY N° 19.143; LEY N° 19.275, ART. 

1; LEY N° 19.995; LEY N° 19.657; LEY N° 20.378; 

LEY N° 20.850; LEY N° 18.948; CODIGO DE AGUAS 

DFL 1.112 /1981,  ART 129 BIS 19; LEY N° 20.469; 

LEY N° 18.892

(3) Del Subtítulo 24 ítem 02 y/o del Subtítulo 33 ítem 02 



Partida

Capítulo

Programa

GASTOS
LEYES  

PERMANENTES
DISPOSICIONES LEGALES OTROS

DEDUCCIONES: 

TRANSFERENCIAS 

CONSOLIDABLES

TOTAL NETO 

PROYECTO

(1) (2) (3) (1)+(2)-(3)

21 GASTOS EN PERSONAL 0 0 0 0

22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0 10 0 10

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0 0 0 0

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 241 0 0 241

25 INTEGROS AL FISCO 0 0 0 0

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 10 CÓDIGO CIVIL, ART.752 0 0 10

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 0 0 0

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 0 8.487.684 0 8.487.684

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 0 0 0 0

32 PRÉSTAMOS 0 0 0 0

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 3.604.645 LEY 20128 0 3.604.645 0

34 SERVICIO DE LA DEUDA 0 0 0 0

SUB-TOTALES 3.604.896 8.487.694 3.604.645 8.487.945

35 SALDO FINAL DE CAJA 2.000

TOTAL 8.489.945

OPERACIONES COMPLEMENTARIAS PROGRAMA:       03

SUB 

TITULO

LEY 18.892, ART 125 N°9; DL  063/79 ART. 60; LEY 

N° 8.403/45 FMI,BIRF; LEY N° 13.904/60 BID; DS 

381 (RR.EE)/88 MIGA; DS 302 (RR.EE)/86 CII; DS 

241 (RR.EE)/57 CFI; DS 82 (RR.EE)/61 AIF

INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA DE GASTOS ESTABLECIDOS POR LEYES PERMANENTES

Sobre cifras incluídas en los subtítulos de Gastos del Proyecto de Presupuestos 2022
(Miles de Dólares)

TESORO PÚBLICO PARTIDA:          50

FISCO CAPÍTULO:        01



(3) Del Subtítulo 24 ítem 02 y/o del Subtítulo 33 ítem 02 

NOTA: Total Neto + Transferencias Consolidables = Proyecto de Presupuestos 2022


